
                                                  内 高 第 ６ ０ ８ ３ 号 

令和４年９月１２日 

中 学 校 長 様 

 石川県立内灘高等学校 

                               校 長   小 篠  聡 

                               （ 公 印 省 略 ） 

 

令和４年度 石川県立内灘高等学校「進学説明会」について（依頼） 

 

 

 新秋の候 貴職にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育活動にご理解をいただきますとともにご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、本校では生徒一人ひとりに寄り添いながら生徒の自己肯定感や自己有用感を高め

る指導を行っています。授業に対する不安や登校することに抵抗を感じたり、他の人と違

う特性から高校生活に不安を抱いたりしている生徒および保護者の方の参考になればと考

えて進学説明会を下記のとおり実施いたします。何卒、貴校生徒および保護者の方の参加

につきましてご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１  日   時 １０月１４日（金） １８：３０ ～ １９：３０ 

 
２  場   所 石川県立内灘高等学校（河北郡内灘町字千鳥台3丁目1番地） 

 
３ 参加対象者 中学３年生・保護者 

 

４ 日   程 １８：１５～１８：３０ 受 付 

        １８：３０～１９：００ 学校の概要説明 

        １９：００～１９：３０ 教育相談（個別懇談） 

 

５ 参 加 申 込  (1) 申込締切：１０月１１日（火） 

 

(2) 申込方法：別紙「進学説明会」参加申込書に必要事項を記入してい 

ただき、電子メールまたはＦＡＸにてご提出ください。 

保護者の方の参加希望については備考欄に参加者氏名を 

ご記入ください。参加申込書(エクセル形式)は内灘高校 

ホームページ（裏面参照）からもダウンロードできます。 
 

提出先メールアドレス：i_uedera@ishikawa-c.ed.jp 

提出先ＦＡＸ番号：０７６-２３８-２９３１ 

 

６ そ の 他 新型コロナウイルス感染予防対策として、当日の受付時には、参加者全員 

に対して、マスクの着用をお願いするとともに、生徒玄関で「健康調査票」 

の提出と体温測定と手指消毒等の健康チェックがあります。「健康調査 

票」は内灘高校ホームページ（裏面参照）からもダウンロードできます。 

裏面に続きます 

mailto:i_uedera@ishikawa-c.ed.jp


 

 

内灘高校ホームページ（https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/uchinh/）   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事 務 担 当） 

石川県立内灘高等学校 

総務課 上 寺  勲 

ＴＥＬ：076(238)5301  

ＦＡＸ：076(238)2931 

 

【学校へのアクセス】 

北鉄金沢駅→(浅電 17 分)→ 

北鉄内灘駅→(徒歩 15 分)→学校 

 

※片道料金(金沢⇔内灘)は 

３６０円です。 

 


